میں نے بھی اس دوڑ میں حصہ لیا تھا۔

(صحیح بخاری کتاب الصلوٰۃ باب هل یقال مسجد بنی فلان حدیث نمبر: 403)

FR-10

1913ء سے جاری شدہ

روزنامہ

الفصل

The ALFAZL Daily

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

web: <http://www.alfazl.org>
email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

جمرات 7 جنوری 2016ء 26 ربیع الاول 1437 ہجری 7 ص 1395 جلد 66-101 نمبر 6

اصلاح کا طریق

حضرت صلح موعود فرماتے ہیں۔

بڑا آدمی اگر خود نماز باجماعت نہیں پڑھتا تو وہ منافق ہے۔ مگر وہ لوگ جو اپنے بچوں کو نماز باجماعت ادا کرنے کی عادت نہیں ڈالتے وہ ان کے خونی اور قاتل ہیں۔ اگر ماں باپ بچوں کو نماز باجماعت کی عادت ڈالیں تو بھی ان پر ایسا وقت نہیں آسکتا کہ یہ کہا جاسکے کہ ان کی اصلاح ناممکن ہے اور وہ قابل علاج نہیں رہے۔